SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO– CREA-PE

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 – Espinheiro – Recife/PE – CEP: 52020-000 – Fone/Fax: (81) 3423-4383
home page: www.creape.org.br    e-mail: apoio@creape.org.br

COMISSÃO DO MÉRITO

DELIBERAÇÃO : Nº. 003/2021
INTERESSADO : Comissão do Mérito - CME
ASSUNTO : Indicação para o galardoamento com a Medalha do Mérito Tecnológico

Pelópidas Silveira.

DELIBERAÇÃO Nº. 003/2021 - CME

A Comissão do Mérito – CME,  do Crea-PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 154
do Regimento deste Conselho, reunida às 18 horas, do dia 29 de setembro de 2021, apreciou as indicações
encaminhadas pela Diretoria do Crea-PE, para concessão da Medalha do Mérito Tecnológico Pelópidas
Silveira.

Considerando o disposto no Ato Normativo nº 50, de 14 de dezembro de 2012, deste CREA que dispõe

sobre a Concessão da Medalha do Mérito Tecnológico Pelópidas Silveira e dá outras providências; e,

Considerando, que foram encaminhadas a esta Comissão do Mérito as seguintes indicações:

 Eng. Civil e de Segurança do Trabalho Eli Andrade da Silva;
 Eng. Civil Lourival Trajano;
 Eng. Civil Paulo Amaro Maia Cassundé;
 Eng. Civil Telga Gomes de Araújo Filho.

DELIBEROU:

Encaminhar para apreciação do Plenário do Crea-PE as indicações dos Engenheiros Civis Eli Andrade
da Silva, Lourival Trajano, Paulo Amaro Maia Cassundé e  Telga Gomes de Araújo Filho, para o
galardoamento com a Medalha do Mérito Tecnológico Pelópidas Silveira, no ano de 2021.

Recife, 29 de setembro de 2021.

Engº. Civil e Sanitarista Marcos Antonio Muniz Maciel
Coordenador da CME